

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Folha: 1/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GELATINA EM CX 35 GR VARIOS SABORES	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	800,00	CX	1,25	1.000,00
	MARGARINA COM SAL (500) GRAMAS CADA.	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	25,00	UN	2,48	62,00
	EXTRATO DE TOMATE, SEM GLÚTEN, LATA COM 850 GR.	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	15,00	LT	9,50	142,50
	FERMENTO QUIMICO 100 G.	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	LAT	2,95	59,00
	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	75,00	PCT	9,45	708,75
	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIAL	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	45,00	KG	4,30	193,50
	ARROZ EM PCT DE 1 KG CADA	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	210,00	KG	3,25	682,50
	CARNE MOIDA (BOVINA)	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	120,00	KG	14,30	1.716,00
	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA EM SAQUINHO	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	1.200,00	SC	2,85	3.420,00
	CARNE SUINA SEM OSSO E SEM GORDURA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	100,00	KG	11,40	1.140,00
	MACARRAO TIPO PARAFUSO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	150,00	KG	5,85	877,50
	SAL DOMESTICO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	25,00	KG	1,15	28,75
	LEITE EM PÓ PCT 400GR INTEGRAL INSTANTÂNEO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	160,00	PCT	10,95	1.752,00
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	120,00	KG	2,64	316,80
	ALETRIA (CABELO DE ANJO)	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	25,00	KG	7,69	192,25
	ACHOCOLATADO EM PÓ, EM PCT DE 400 GR. CADA.	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	45,00	PCT	4,25	191,25
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	160,00	KG	6,75	1.080,00
	PUDIM EM PÓ CX 85 GR	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	600,00	CX	1,75	1.050,00
	AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	30,00	PCT	14,95	448,50
	PEITO DE FRANGO COM OSSO	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	140,00	KG	7,75	1.085,00
	SALSICHA PARA COCHORRO QUENTE	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	75,00	KG	7,15	536,25
	AGUA MINERAL EM BOMBONA DE 20 LITROS	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	45,00	BOMB	9,00	405,00
	MORTADELA SEM GORDURA, DE BOA QUALIDADE.	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	75,00	KG	6,30	472,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Folha: 2/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AZEITE DOMESTICO	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	100,00	LAT	4,20	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	MADEIRA DE CERNE DE EUCALIPTO, DE BOA QUALIDADE.	MADEIREIRA BL LTDA	79.230.751/0001-54	40,00	M3	650,00	26.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	MADEIRA DE CERNE DE EUCALIPTO, DE BOA QUALIDADE	MADEIREIRA BL LTDA	79.230.751/0001-54	80,00	M3	450,00	36.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	VODKA	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	LIT	16,50	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	VINHO TINTO SUAVE COM 750ML	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	GAR	9,25	92,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	FERMENTO QUÍMICO C/ 250 GR	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	2,00	FRA	5,95	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	TOMATE SECO COM 60G	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	10,00	VID	7,20	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE UHT INTEGRAL EM CX DE LITRO	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	10,00	LT	4,40	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	NATA COM 3.500G	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	10,00	PT	37,00	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	QUEIJO TIPO MUSSARELA COM 2,0KG	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	1,00	PCT	43,50	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	COUVE FLOR EM CABEÇA	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	30,00	UN	4,50	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	ABÓBORA	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	20,00	KG	2,90	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	CENOURA	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	7,00	KG	3,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	QUEIJO TIPO PARMESÃO COM 1,0KG	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	1,00	PCT	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	CREME DE LEITE COM 300G	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	10,00	LAT	6,20	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	OVOS SELECIONADOS DO TIPO VERMELHO	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	10,00	CX	6,40	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO COM 500ML	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	FRA	7,94	79,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	SAL DOMESTICO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	1,00	KG	2,95	2,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	MARGARINA c/ SAL 500GR.	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	UN	4,10	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	CALDO LEGUMES COM 6 TABLETES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	3,00	CX	1,45	4,35
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	BATATA INGLESIA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	30,00	KG	4,94	148,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	PIMENTA PRETA MOÍDA COM 25G	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	2,00	PT	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	QUEIJO TIPO PROVOLONE COM 500G	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	2,00	PCT	24,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	RICOTA COM 380G	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	20,00	PCT	2,20	44,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Folha: 3/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	CALDO BACON COM 6 TABLETES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	CX	1,45	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO COM 170G	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	LAT	6,95	69,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	20,00	KG	3,60	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE CONDENSADO COM 395G	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	60,00	LAT	4,85	291,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE DE COCO COM 200ML	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	VID	2,70	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	LINGÜIÇA DEFUMADA COM 500G	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	20,00	PCT	12,50	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	AIPIM DESCASCADO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	KG	3,94	78,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	COCO RALADO COM 100G	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	PCT	3,94	39,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO C/ 335G	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	10,00	VID	7,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAMANHO G	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	5,00	PAR	4,85	24,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PANO DE LOUCA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	UN	3,40	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	COLHER GRANDE DE INOX	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	2,00	UN	13,70	27,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PANO P/ CHÃO (TIPO TOALHA 60X1,10)	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	UN	7,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PEGADOR DE MACARRÃO DE INOX	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	2,00	UN	14,50	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ESCOVA SANITARIA	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	4,00	UN	9,50	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SABAO EM PO 1 KG	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	30,00	PCT	6,95	208,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	POTE PLÁSTICO COM TAMPA DE 2,5lit	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	2,00	UN	11,49	22,98
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROLO DE SACO PLÁSTICO PARA 3 KG C/ 100 UN CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	6,00	ROL	4,09	24,54
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ESCOVINHA PARA TANQUE	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	5,00	UN	3,10	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROLO DE SACO PLÁSTICO PARA 5 KG C/ 100 UN CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	4,00	ROL	4,79	19,16
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROLO SACO PLÁTICO DE 2 KG COM 100 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	5,00	ROL	3,39	16,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ESPUMADEIRA DE INOX	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	2,00	UN	14,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA EM CAIXA DE 6 LITROS	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	12,00	CX	32,50	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO BRANCO EM FARDO C/ 64 UN 30 MT	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	12,00	FRD	59,00	708,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SACO DE LIXO 100 LITROS	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	60,00	PCT	2,49	149,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SACO DE LIXO 15 LIT COM 20 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	PCT	2,20	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FACA EM INOX COM LÂMINA DE CORTAR CARNE	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	2,00	UN	27,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	60,00	PCT	2,20	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SACO P/ LIXO C/ 50 LITROS	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	50,00	PCT	2,49	124,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	GARRAFA TÉRMICA DE 1,80 LIT	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	2,00	UN	75,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CAIXA DE ALCOOL DOMÉSTICO COM 12 LITROS	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	5,00	CX	70,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	7,00	UN	9,95	69,65
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BACIA PLÁSTICA TAM 5LIT	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BASIA PLÁSTICA TAM 10LIT	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	1,00	UN	11,95	11,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	8,00	UN	25,99	207,92
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LUSTRA MOVEIS 200 ML	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	5,00	FR	4,30	21,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CAIXA DE COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	3,00	CX	78,99	236,97
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	DESINFETANTE DE PISO EM CX DE 6 UNIDADES D E 2 LITROS	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	13,00	CX	31,99	415,87
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CAIXA DE SAPÓLIO LÍQUIDO 300 ML C/ 12 UNID.	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	1,00	CX	135,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	DETERGENTE EM CAIXA DE 24 UNIDADES DE 500ML	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	5,00	CX	46,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 30 LITROS	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	2,00	UN	28,50	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CERA LÍQUIDA C/ 750G	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	20,00	FR	8,95	179,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	DESENGORDURANTE 500ML CX DE 12 UN	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	5,00	CX	99,00	495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ESPONJA DE AÇO COM 08 UN. 60 GR.	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	20,00	PCT	1,85	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 UN	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	12,00	PCT	6,80	81,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SABONETE C/ 90 GR	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	15,00	UN	1,45	21,75
						Total Geral ---->	87.308,94